Số 01 - 01 - 4 - 2006 CÔNG BÁO 45

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/2006/Qð-UBND               Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 3  năm 2006

QUYẾT ðỊNH

Huỷ bỏ một số nội dung Chỉ thị số 05/2003/CT-UB ngày 20/01/2003 của
UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện một số biện pháp cấp bách

hạn chế tai nạn giao thông trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND và UBND ngày
03/12/2004;

Căn cứ Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính ngày 02/7/2002;

Căn cứ Nghị ñịnh số 15/2003/Nð-CP ngày 19/02/2003 của Chính phủ về xử
phạt vi phạm hành chính về giao thông ñường bộ và Nghị ñịnh số  92/2003/Nð-CP
ngày 13/8/2003 của Chính phủ về sửa ñổi, bổ sung khoản 3 ðiều 41 của Nghị ñịnh số
15;

Căn cứ Nghị ñịnh số 135/2003/Nð-CP ngày 14/11/2003 của Chính phủ về kiểm
tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 45/TTr-STP ngày
22/02/2006 về việc huỷ bỏ một số nội dung trái pháp luật của Chỉ thị số 05/2003/CT-
UB ngày 20/01/2003,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Huỷ bỏ một số nội dung trái pháp luật quy ñịnh tại Chỉ thị số
05/2003/CT-UB ngày 20/01/2003 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện một
số biện pháp cấp bách hạn chế tai nạn giao thông trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi như
sau:

 - Huỷ bỏ nội dung quy ñịnh “Nghiêm cấm ñi xe dàn hàng ngang hai xe trở
lên chạy cùng tốc ñộ trên một ñoạn ñường dài từ 50m trở lên” tại ñiểm a, khoản
1;

Số 01 - 01 - 4 - 2006 CÔNG BÁO 46

 - Huỷ bỏ nội dung quy ñịnh “Theo mức cao nhất của khung hình phạt tiền
áp dụng cho hành vi ñó; các cơ quan có thẩm quyền xử phạt không ñược miễn,
giảm khi xử phạt các hành vi vi phạm dưới bất kỳ lý do nào” nêu tại khoản 2;

 - Huỷ bỏ nội dung quy ñịnh “Thẩm quyền xử lý vi phạm của Giám ñốc Sở
Giao thông vận tải” tại khoản 4.

ðiều 2. Giao Công an tỉnh Quảng Ngãi phối hợp với Sở Tư pháp, Ban an toàn
giao thông tỉnh và các Sở, Ban, ngành có liên quan nghiên cứu nội dung Nghị ñịnh số
152/2005/Nð-CP ngày 15/12/2005 của Chính phủ quy ñịnh về xử lý vi phạm hành
chính trong lĩnh vực giao thông ñường bộ và quy ñịnh pháp luật hiện hành tham mưu,
ñề xuất Ủy ban nhân tỉnh ban hành văn bản pháp luật về lĩnh vực giao thông ñường
bộ trong thời gian tới.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Công an tỉnh, Giám
ñốc Sở Tư pháp, Thường trực Ban an toàn giao thông tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban,
ngành có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi
hành Quyết ñịnh này.

Quyết ñịnh có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Hiệu